Stând lucrul cu totul altfel, am tot așteptat, ca din partea societății „Andrei Șaguna“ să se rectifice acest neadevăr. Vădând însă, că amintita societate ține de bine a tăce în cauza aceasta, mă văd necesitat a declara aici cu toată hotărârea că: învinuirea ce mi-se face este nedreaptă și că totul se bazează pe neadevăr. Sibiu, 8/20 Decembrie 1890. G. Dima.

Adunarea generală a comitatului Cluj a avut loc în 17 l. c. în Cluj. Adunarea a fost cam slab cercetată. Vicecomitele a împărțit, că ministrul de interne a aprobat preliminarul pentru anul 1891. Din indemnul circularului comitatului Ugocia privitor la trecerea în administrația statului a taxelor de spital, s'a hotărât trimiterea unei asemenea petiții.

— 27 Ianuarie st. n. imobilele lui Paul Bálintfi, în Erdőd, decătră tribunalul reg. din Sătmar-Nemeti.

— 18 Martie st. n. 1891 imobilele lui Ioan Fronius decătră tribunalul reg. din Sibiu.

— 2 Ianuarie st. n. 1891 imobilele lui Mladin Rajkov decătră tribunalul reg. din Chichinda mare.

Călimdarul zilei

9/21 Decembrie 1890.

Italian: Zemislirea Anei. Gregorian: Toma ap. Soarele: răsare 7.40, apune 4.8

Buletin meteorologic.

Sibiu, 20 Decembrie n. 6 oare dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosf. în mm., Temperatura aerului, Maximal și minimal de temperatură, Direcția vântului. Values: 734.2, +2.9, +4.2, +8.0+3.1, 880